Výška úhrady za sociálnu službu platená prijímateľom sociálnej služby je stanovená 

na počet dní príslušného kalendárneho mesiaca, v ktorom sa sociálna služba 

prijímateľovi poskytuje. Celková výška úhrady za poskytovanú sociálnu službu od 

01.07.2023 je:  

a) Za 28 dní  335,55 € (slovom tristotridsaťpäť eur päťdesiatpäť centov) 

b) Za 29 dní  347,50 € (slovom tristoštyridsaťsedem eur päťdesiat centov) 

c) Za 30 dní  359,50 € (slovom tristopäťdesiatdeväť eur päťdesiat centov) 

d) Za 31 dní  371,50 € (slovom tristosedemdesiatjeden eur päťdesiat centov).“ 

„3. Zabezpečovateľ bude uhrádzať poskytovateľovi finančné prostriedky vo výške stanovenej 

ako rozdiel medzi výškou ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa  na prijímateľa 

sociálnej služby a úhradou prijímateľa  sociálnej služby stanovenej podľa počtu dní 

príslušného kalendárneho mesiaca uvedenou v ods. 2., čo od 01.07.2023 predstavuje: 

a) Za 28 dní  sumu  752,45 € (slovom sedemstopäťdesiatdva eur štyridsaťpäť 

centov) 

b) Za 29 dní  sumu  740,50 € (slovom sedemstoštyridsať eur päťdesiat 

centov)    

c) Za 30 dní  sumu   728,50 €  (slovom sedemstodvadsaťosem eur päťdesiat  

centov)  

d) Za 31 dní   sumu  716,50 € (slovom sedemstošestnásť eur päťdesiat 

centov).“ 

2. Nakoľko k zmene výšky úhrady za sociálnu službu prijímateľa sociálnej služby prišlo 

k 01.07.2023, vznikol za obdobie od 01.07.2023 do 30.09.2023 preplatok na úhrade zo strany 

zabezpečovateľa v sume 142,02 € (slovom stoštyridsaťdva eur dva centy), ktorý si 

zabezpečovateľ uplatní v úhrade za mesiac október 2023. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bezo zmeny. 

III. 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č.